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N:o 7.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående för
säljning af två till förra kompanichefsbostället Melby 
n:o 1, 1 mantal, jämte Båtsmanstorpet n:o 1, ett torp, * 
Östergötlands län hörande lägenheter; gifven Stockholms 
slott den 6 november 1903.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen att medgifva,

dels att två till förra kompanichefsbostället Melby n:o 1, 1 mantal, 
jämte Båtsmanstorpet n:o 1, ett torp, i Risinge socken och Finspånga 
läns härad af Östergötlands län hörande lägenheter, Fridhem och Melby- 
dal, hvilka lägenheter å en af kommissionslandtmätaren G. W. Munt- 
zing år 1901 upprättad karta betecknats, lägenheten Fridhem med ägo
figurerna n:ris 117 —123 och lägenheten Melbydal med ägofigurerna 
n:ris 36—39, må, lägenheten Fridhem med ett område af 62,2 ar 
och lägenheten Melbydal med ett område af 64,3 ar, från egendomen 
afsöndras och mot i statsrådsprotokollet upptagna köpeskillingar, att 
erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas, 
lägenheten Fridhem till N. P. Hellgren och lägenheten Melbydal till 
C. F. Björkdahl, med tillträdesrätt den 14 mars 1905 samt i öfrigt 
på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen an
gående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters 
upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 om- 
förmälda villkor och med rätt för köparen af lägenheten Fridhem att 
begagna utfartsväg öfver stamhemmanets ägor, på sätt vederbörande 
uppskattningsmän föreslagit;
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dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar 
inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet börande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 7.

OSCAR.

Theodor Odelberq.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksfonden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den G 
november 1903.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lagerheim, 
Statsråden: Odelberg,

Husberg,
Palander,
Westring,
Ramstedt,
Berger,
Meter,
von Frlesen och 
Virgin.

24:o.

Departementschefen, statsrådet Odelberg anförde vidare:
I underdånig skrifvelse den 17 sistlidne juli har domänstyrelsen 

anmält, att vid den 9 augusti 1902 å förra kompanichefsbostället Melby 
n:o 1, 1 mantal, jämte Båtsmanstorpet n:o 1, ett torp, i Risinge socken 
och Finspånga läns härad af Östergötlands län hållen uppskattnings- 
förrättning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1905 af denna 
egendom, som lämnade mer än 600 kronor i årligt arrende, uppskatt- 
ningsmännen väckt förslag om afsöndring och försäljning af till egen
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domen hörande lägenheterna Fridhem och Melbydal; och har domän
styrelsen, under åberopande af 7:de momentet i nådiga skrifvelsen till 
styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 
1896, underställt den väckta frågan Eders Kungl. Majtls nådiga pröf
ning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrument öfver berörda upp- 
skattningsförrättning äfvensom en af kommissionslandtmätaren G. W. 
Muntzing år 1901 öfver egendomen upprättad karta med beskrifning 
och andra ärendet rörande handlingar.

Af dessa handlingar inhämtas, bland annat:
att egendomen innehåller ett ägoområde af 148 hektar 91,5 ar;
att lägenheten Fridhem, som utgöres af ägofigurerna n:ris 117— 

123 å förenämnda karta samt innefattar 60,3 ar tomter och åker samt 
1,9 ar skogs- och hagmark, är försedd med boningshus och ladugård, 
tillhöriga N. P. Hellgren;

att lägenheten Melbydal, som utgöres af ägofigurerna n:ris 36— 
39 å kartan och innehåller 48,5 ar tomter och åker samt 15,8 ar skogs- 
och hagmark, är bebyggd med boningshus och uthus, samtliga tillhöriga 
C. F. Björkdahl;

att uppskattningsmännen ansett nämnda båda lägenheter, af hvilka 
Melbydal är belägen invid allmän väg, kunna utan men för hufvud- 
gården därifrån afsöndras och salu värderat lägenheten Fridhem till 550 
kronor och lägenheten Melbydal till 900 kronor;

att innehafvaren af lägenheten Fridhem ansetts böra få begagna 
såsom utfartsväg de med ägofigurerna mris 103 och 100 å kartan be
tecknade vägar och därifrån en å kartan utmärkt gärdesväg å egen
domen;

att bemälde Hellgren och Björkdahl, sedan de genom Eders 
Kungl. Maj:ts befallningshafvandes försorg erhållit sådana förelägganden, 
som omförmälas i 6:te momentet af förut åberopade nådiga skrifvelsen 
den 25 september 1896, afgifvit skriftliga, af behöriga borgensförbin
delser åtföljda förklaranden, att de önskade på de i föreläggandena 
angifna villkor inköpa, hvardera den lägenhet han innehade, med rätt att 
inbetala köpeskillingen under loppet af tio år med en tiondedel år
ligen; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande icke haft något att 
erinra mot den föreslagna afsöndringen af lägenheterna.

För egen del tillstyrker domänstyrelsen, att lägenheterna Frid
hem och Melbydal med ofvan angifna områden från egendomen afsöndras 
och försäljas, hvardera till sin innehafvare.

Kungl. Majds Nåd. Proposition N:o 7.
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Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i 
underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition före
slå Riksdagen att medgifva,

dels att ifrågavarande, till förra kompanichefsbostället Melby n:o 1, 
1 mantal, jämte Båtsmanstorpet n:o 1, ett torp, i Risinge socken och 
Finspånga iåns härad af Östergötlands län hörande lägenheterna Frid
hem och Melbydal, livilka lägenheter å förberörda, af kommissions- 
landtmätaren Muntzing år 1901 upprättade karta betecknats, lägen
heten Fridhem med ägofigurerna n:ris 117—123 och lägenheten 
Melbydal med ägofigurerna n:ris 36—39, må, lägenheten Fridhem med 
ett område af 62,2 ar och lägenheten Melbydal med ett område af 
64,3 ar, från egendomen afsöndras och mot ofvan upptagna köpeskillingar, 
att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas, 
lägenheten Fridhem till N. P. Kellgren och lägenheten Melbydal till 
C. F. Björkdahl, med tillträdesrätt den 14 mars 1905 samt i öfrig!, på 
de i 6:te momentet af nådiga skrifvelsen till domänstyrelsen deD 25 
september 1896 omförmälda villkor och med rätt för köparen af lägen
heten Fridhem att begagna utfartsväg öfver stamhemmanets ägor, på 
sätt uppskattningsmännen föreslagit;

dels och att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar in
flyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfrige ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.

Ktingl. Maj:ts Nåd. Proposition No 7.

Ex protocollo: 
Hjalmar Almgren.

Bih. till Riksd. Prot. 1904. 1 Sami. 1 Afd. 2 Haft. 4


